[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

О передаче акций акционерного общества «Ресурс»
из собственности Гаврилов-Ямского муниципального района
в собственность Ярославской области
Принято Муниципальным Советом

Гаврилов-Ямского муниципального округа

25.12.2025
Руководствуясь пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящемся в собственности Гаврилов-Ямского муниципального района, утверждённым решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 18.12.2014 № 47, в целях обеспечения исполнения закона Ярославской области от 29.12.2016 № 104-з «О перераспределении между органами местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области и органами государственной власти Ярославской области полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения», закона ЯО от 02.10.2025 № 41-з «О внесении изменений в статьи 1 и 3 Закона Ярославской области "О перераспределении между органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований Ярославской области и органами государственной власти Ярославской области полномочий по организации теплоснабжения»,
Муниципальный Совет Гаврилов - Ямского муниципального округа РЕШИЛ:
1. Направить предложение о передаче акций акционерного общества «Ресурс», передаваемых из муниципальной собственности Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области в собственность Ярославской области (приложение).
2. Поручить Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района передать муниципальное имущество, указанное в пункте 1 решения, в установленном порядке в собственность Ярославской области.
3. Решение опубликовать в сетевом издании «Гаврилов-Ямский вестник», разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района».
Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета

Гаврилов-Ямского муниципального округа

              В.А. Пятницкая
Глава Гаврилов - Ямского

муниципального округа

                                А.Х. Рустамов

от 25.12.2025 №208
Приложение

к решению  Муниципального Совета

Гаврилов-Ямского муниципального округа

от 25.12.2025 №208
Перечень акций акционерного общества «Ресурс», предлагаемых к передаче из муниципальной собственности Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области в собственность Ярославской области
	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества, наличие ограничения (обременения) права

	1.
	Акционерное общество «Ресурс»
	152240, Ярославская область,  Гаврилов-Ямский р-н, г. Гаврилов-Ям, ул. Клубная, д.85
	Акция

обыкновенная

именная (вып.2), номинальная стоимость - 745 рублей

	-

	Гос.рег.номер выпуска ЦБ: 1-02-14913-А от 30.09.2014,

 количество акций: 550767 шт.